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با تأیید حکم پسر دانشجو که برای رسیدن 
به ارثیه خانوادگی نقشه قتل عام اعضای 
خانواده اش را کشیده بود، شمارش معکوس 

برای قصاص او و همدستش آغاز شده است.
به گزارش همشهری، این جنایت هولناک 
که مردم کوچصفهان شهرستان رشت را تا 
مدت ها در شوک فرو برد، آبان سال 98رخ داد. 
بامداد دوشنبه 6آبان  ماه، مأموران پلیس رشت 
تماسی دریافت کردند که از جنایتی هولناک در 
خانه ای در این منطقه حکایت داشت. آنها راهی 
محل حادثه شدند و در آنجا جوان 22ساله ای 
را دیدند که مقابل خانه ای ویلایی ایستاده 
و مدعی بود که اعضای خانواده اش کشته 
شده اند. او محمد نام داشت و مأموران به همراه 
وی وارد خانه شدند. در حیاط بزرگ خانه، 
2ساختمان، یکی قدیمی و دیگری نوساز به 
چشم می خورد که مأموران پس از ورود به آنها 
با اجساد 2دختر جوان، 2مرد و یک زن روبه رو 
شدند که همگی آنها به طرز هولناکی با ضربات 

متعدد چاقو به قتل رسیده بودند.

شروع تحقیقات
4نفر از قربانیان پدربزرگ، پدر، مادر و 
خواهر محمد)جوان 22ساله( بودند. خواهر 
او حدیثه نام داشت و پنجمین قربانی دوست 
و هم دانشگاهی حدیثه به نام سارا بود. محمد 
در تحقیقات اولیه گفت: من به همراه پدر، 
مادر، خواهر و پدربزرگم در این خانه زندگی 
می کردیم. من و خواهرم هر دو دانشجو هستیم 
و خواهرم دانشجوی رشته مامایی در دانشگاه 
خلخال است. او روز گذشته به همراه یکی از 
همکلاسی هایش به نام سارا که اهل یکی از 
شهرهای کردستان است به خانه مان آمده 
بود تا تعطیلات را در گیلان سپری کنند. چند 
ساعت قبل و حدود ساعت 10شب بود که من 
برای انجام کاری به رشت رفتم اما حدود ساعت 
2بامداد که به خانه برگشتم با اجساد آنها 

روبه رو شدم.

کشف راز جنایت
محمد مدعی بود که از اسرار جنایت خبر ندارد 
اما در همان نخستین ساعات شروع تحقیقات، 
شواهد مهمی علیه او به دست آمد. زخمی که 
روی دست هایش بود، اختلافات شدیدی 
که وی با پدرش داشت و سرنخ های دیگر 
باعث شد که تنها چند ساعت پس از وقوع این 
قتل عام خانوادگی محمد 22ساله اسرار جنایت 

را فاش کند.

به خاطر ارثیه 
او که دانشجوی مهندسی صنایع بود، گفت: 
پدر و مادرم به خواهرم بیشتر از من اهمیت 
می دادند و رفتار خوبی با من نداشتند. احساس 
می کردم که علاقه ای به من ندارند و با خودم 
نقشه کشیده بودم که اگر آنها را از بین ببرم 
همه ارثیه خانواده نصیب من می شود. چندبار 
قصد کشتن آنها را داشتم اما هر بار موفق نشدم 

تا اینکه روز حادثه رسید.
او ادامه داد: از قبل به یکی از دوستانم به نام 
حمیدرضا که کارگر نجاری بود گفته بودم که 
اگر به من در قتل خانواده ام کمک کند، برایش 
مغازه  ای در رشت می خرم تا دیگر نیازی نباشد 
در کارگاه نجاری کارگری کند و بتواند کارگاه 

خودش را بزند.
وی گفت: بعدازظهر روز حادثه اعضای 
خانواده ام به همراه دوست خواهرم که مهمان 
ما بود برای تفریح بیرون رفتند. همان موقع 

به فکر اجرای نقشه ام 
افتادم. با حمیدرضا 
تماس گرفتم و خودش 
را به خانه ما رساند. او را در یکی از اتاق ها 
مخفی کردم. حدود ساعت 8 شب بود که 
خانواده ام برگشتند. خواهرم و دوستش به خانه 
تازه ساخت رفتند. پدر و مادر و پدربزرگم نیز 
به خانه ویلایی قدیمی در گوشه حیاط. مادرم 
سرگرم تهیه شام شد. همان موقع به همراه 
دوستم محمدرضا نقشه را شروع کردیم. 
خواهرم در آشپزخانه بود که من سراغ او رفتم 

و حمیدرضا سراغ دوست خواهرم رفت. 
داخل آشپزخانه خواهرم را غافلگیر 
کردم و با چند ضربه عمیق چاقو 
او را به قتل رساندم. حمیدرضا هم 
سراغ سارا رفت و از پشت سر به او 
نزدیک شد و با چند ضربه چاقو او را 

به قتل رساند. پس از آن منتظر ماندیم 
که مادرم شام را بیاورد. وقتی مادرم وارد 
خانه تازه ساخت شد، او را به قتل رساندیم. 
بعد با هم به خانه قدیمی رفتیم و پدر و 
پدربزرگم را که در حال استراحت بودند به 
قتل رساندیم و برای اینکه پلیس را گمراه 
کنیم، وسایل خانه را به هم ریختیم که 

صحنه سازی کنیم.
اعترافات محمد را همدستش حمیدرضا 
که ساعاتی پس از او دستگیر شده بود 
تأیید کرد و پرونده متهمان پس از بازسازی 
صحنه جنایت و صدور کیفرخواست به دادگاه 

کیفری گیلان فرستاده شد. 

ثبت نام گاز مایع در شهرستان بوشهر دائمی شود
تعداد زیادی از اهالی شهرستان بوشهر از گاز مایع برای گرمایش 
و پخت وپز در منازل شان استفاده می کنند.از آنجا که دریافت و 
پر کردن کپسول های گاز مایع سهمیه بندی است افراد باید وارد 
سامانه شده و ثبت نام کنند.مشکل اینجاست که هر چند وقت 
یک بار این سامانه غیرفعال می شود و ما مجبوریم مجددا اقدام به 
ثبت نام و پر کردن فرم کنیم. درخواست مان این است که ثبت نام 

دائمی شود تا این همه دچار دردسر و زحمت نشویم.
خدوم از بوشهر

کارمندان دولت مبلغی برای سفر دریافت کنند
به قدری قیمت ها در همه زمینه ها علی الخصوص مسافرت و 
هزینه های مربوط به آن بالا رفته و گران شده که قشر متوسط 
خصوصا کارمندان، تقریبا قادر به سفر کردن نیستند. جا دارد 
مسئولان مبلغی را متناسب با تعداد افراد خانواده های کارمندان، 
به طور سالانه برای شان درنظر بگیرند یا با هتل ها و اقامتگاه ها 
قرارداد ببندند تا این قشر بتوانند حداقل یک بار در سال خانواده 
خود را به مسافرت ببرند.این کار اقدامی بسیار مفید در جهت کمک 

به سلامت روان طبقه کارمند است که تعدادشان هم کم نیست.
نریمان از تهران

به کار گیری مجدد بازنشستگان ممنوع شود
 در برخی از ادارات و سازمان ها عده ای از افراد بازنشسته که از 
قضا حقوق کامل و 30روزه هم دریافت می کنند در قالب مشاور 
یا عناوین اینچنینی دوباره به کار برمی گردند و حقوق و مزایا 
دریافت می کنند.این وضعیت عین بی انصافی و اجحاف در حق 
جوانانی است که با هزار امید و آرزو تا مقاطع بالا تحصیل کرده اند 
و برای ساختن آینده خود و تشکیل زندگی به دنبال اشتغال 
هستند. از مسئولان درخواست داریم تا ضمن برخورد قاطع 
با به کارگیری مجدد بازنشستگان با آن به شکل تخلف برخورد 

کرده و این قبیل افراد را مشمول جریمه کنند.
سلوکی از قزوین

چرا سازمان هواپیمایی کشور با شرکت های هواپیمایی 
متخلف برخورد نمی کند

شرکت های مختلف هواپیمایی مکرر مرتکب تخلف می شوند. 
تخلفاتی ازجمله افزایش کرایه غیرمصوب، پذیرایی نکردن، 
کم کردن فاصله صندلی ها، لغو مکرر پروازها، پاسخگو نبودن، 
بازنگرداندن پول پروازهای لغو شده و غیره. اما در مواجهه با 
هیچ کدام از این تخلفات دیده نشده سازمان هواپیمایی کشوری 
ورود کند. چه کسی مسئول نظارت بر شرکت های هواپیمایی 
است و تا چه زمانی باید کم کاری ها و تخلفات آنها را تحمل کرد؟
رحمتی از تهران

با موتور سیکلت های متخلف برخورد جدی شود
ظاهرا هیچ کدام از قوانین راهنمایی و رانندگی برای موتورسواران 
صدق نمی کند! مثلا در زمان ترافیک از پیاده رو عبور می کنند و 
عابرین را به دردسر می اندازند. هنگام قرمز شدن چراغ راهنمایی 
توقف نمی کنند و چراغ را رد می کنند. چند وقتی هم هست 
که بسیاری از آنها یا پلاک هایشان را مخدوش می کنند و یا 
با ماسک روی آن را می پوشانند! این اقدام جدای از غیرقانونی 
بودن موجب می شود که اگر زمانی یکی از این موتور سواران با 
عابر پیاده ای برخورد کرد یا سرقتی را انجام داد قابل ردیابی و 
شناسایی نباشد. پیشنهاد می کنم پلیس با وضع مقررات سخت 

و جریمه های سنگین جلوی این قبیل بی قانونی ها را بگیرد.
محبی از تهران

چرا قسمت آموزشی اپلیکیشن شاد فقط مختص مشترکین 
همراه اول است؟

معلوم نیست به چه دلیل بخش آموزشی اپلیکیشن شاد که 
مخصوص کودکان است تنها برای مشترکین اپراتور همراه 
اول فعال و قابل استفاده است. پس تکلیف افرادی مثل من که 
مشترک اپراتورهای دیگر هستند و برای آموزش فرزندشان 

ناچار به استفاده از این اپلیکیشن هستند چیست؟
 مریم از کرج

میوه فروشی های سیار بزرگراه آیت الله سعیدی ساماندهی شوند
من ساکن منطقه نعمت آباد واقع در منطقه 19شهرداری تهران 
هستم. مدت هاست که تعدادی میوه فروش سیار در بزرگراه 
آیت الله سعیدی مسیر جنوب به شمال سر پاسگاه نعمت آباد 
مستقر شده اند و توقف خودروها جهت خرید میوه از آن ها 
موجب ترافیک سنگین یا حتی تصادف در این مسیر می شود. 
خواهشمندیم مسئولان با ساماندهی این افراد در یک مکان 

مناسب مشکلات ناشی از حضورشان در این مسیر را رفع کنند.
مقیمی از تهران 

کنترل قیمت مواد شوینده باید از اولویت های کنترل قیمت ها 
باشد

قیمت یک قالب صابون تولید داخل از یک سال قبل تاکنون 
چند برابر شده است و این فقط یک قلم از اقلام مورد نیاز وسایل 
و مواد بهداشتی لازم و ضروری برای چندین بار مصرف فردی 
روزانه همه اشخاص است که بر استفاده از آن و تمیز بودن تأکید 
فراوان شده است، چه رسد به بقیه مواد شست وشوی بهداشتی 
گران تر شده مانند انواع پودر لباسشویی و ظرفشویی و شامپو 
مایعات ضد میکروب و باکتری کش و غیره، با قیمت های سنگین 
و بسیار زیاد که متأسفانه بسیاری از مردم قادر به خرید و تهیه 

آنها نیستند. 
محمود بلیغیان از اصفهان

تالاب »قوری گل« تبریز را دریابید
چند سالی است که در پی کاهش بارندگی، تالاب قوری گل 
تبریز به شدت کم آب شده است. این موضوع باعث شده تا عده ای 
سودجو ازاین فرصت استفاده کرده و اقدام به خرید زمین و 
ساخت و ساز در اطراف این تالاب قدیمی و زیبا کنند. از مسئولان 
خواهشمندیم با اتخاذ تدابیر مناسب هم جلوی این سودجویی 

را بگیرند و هم نسبت به احیای این جاذبه طبیعی اقدام کنند.
دوست حقی از تبریز

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

سنگ پرانی های جوان شیشه ای مردی را به کما فرستاد
توهم عجیب مرد سنگ پران 

مرد جوان که با پرتاب سنگ از پشت بام به خیابان فردی را به 
کما فرستاده و به  خودروهای عبوری آسیب  زده است، مدعی 
است تصور می کرده که در حال مبارزه با دشمن بوده است.

به  گزارش همشهری، شامگاه سه شنبه بیست و ششم 
اردیبهشت  ماه زنی با پلیس تماس گرفت و گفت مردی در 
حال پرت کردن سنگ به خیابان است. به  گفته او، یکی از 
سنگ ها به سر یک رهگذر خورده و او خون آلود روی زمین 

افتاده است.
پس از این تماس، مأموران، راهی محل حادثه در خیابانی 
حوالی بهارستان شدند. درحالی که سنگ پرانی های مرد 
جوان ادامه داشت، مأموران برای حفظ جان افراد، آنجا را 
تخلیه کردند و درحالی که تعدادی از آنها تلاش می کردند، 
حواس مرد سنگ پران را پرت کنند، چند مأمور مخفیانه 
وارد ساختمان شده و با رساندن خود به پشت بام، مرد جوان 
را بازداشت کردند. از سوی دیگر مردی که در این حادثه 
از ناحیه سر آسیب دیده و به کما رفته بود به بیمارستان 
منتقل شد. در این حادثه چندین خودرو تخریب شده بود و 
مرد سنگ پران نیز پس از دستگیری برای انجام تحقیقات 
به اداره پلیس منتقل شد تا انگیزه او از این اقدام خطرناک 
مشخص شود. وی در بازجویی ها مدعی شد که بر اثر مصرف 
شیشه دچار توهم شده و به همین دلیل اقدام به سنگ پرانی 
کرده است. او به دستور بازپرس دادسرای جنایی بازداشت 

شده و تحقیقات از وی ادامه دارد.

مبارزه با دشمن
متهم که 35ساله است و اعتیاد شدیدی به گفت وگو

شیشه دارد، می گوید پیش از این نیز بر اثر 
توهم شیشه اقدام به سنگ پرانی می کرده است. 

انگیزه ات از این اقدام خطرناک چه بود؟
اصلا در حال خودم نبودم.  فکر می کردم جنگ شده و 
دشمن حمله کرده است! با خود می گفتم باید از خود و 
کشورم دفاع کنم! من خیلی به بازی های جنگی علاقه دارم. 
مدام در حال بازی هستم و تصور می کنم در میدان جنگ 

در حال مبارزه ام!
ممکن بود جان چند نفر را بگیری؟

من تصور می کردم سنگ ها تجهیزات نظامی هستند و برای 
دفاع از خودم و کشور، سنگ ها را پرتاب می کردم!

چند وقت است مواد مصرف می کنی؟
نمی دانم؛ فکر می کنم 10سال شاید هم بیشتر. اغلب شیشه 
می کشم و پس از مصرف، توهمات عجیب سراغم می آیند. 
تصویر بازی های جنگی مقابل چشمانم است. درواقع خودم 
را در آن فضا می بینم و صدایی در گوشم می گوید که باید 

از خودم دفاع کنم.
قبلا هم چنین کار خطرناکی انجام داده بودی؟

به کسی آسیبی نرساندم. شاید 3-2 بار سنگ برداشته 
و به سمت دیوارها یا درخت پرتاب کرده ام. یک بار هم به 
سمت ماشین ها انداختم ولی خسارت جدی به ماشین ها 
وارد نشد. در واقع فکر می کردم دیوار یا درخت ها دشمن 

هستند و باید با آنها مبارزه کنم! 
آنجا پشت بام خانه خودتان بود؟

نه. داشتم رد می شدم و اتفاقی وارد آنجا شدم. راستش 
روز حادثه مواد بیشتری مصرف کرده بودم و سرگردان در 
خیابان می چرخیدم تا اینکه چشمم به ساختمانی افتاد که 
در ورودی آن باز بود. من هم سرم را انداختم زیر و وارد آنجا 
شدم. سپس یک راست به سمت پشت بام رفتم. از قبل با 
خودم سنگ برده بودم، معمولا در جیبم سنگ دارم و بعد از 
اینکه دستگیر شدم تازه فهمیدم سنگ ها را به سمت مردم 

و خودروها پرتاب کرده ام!

شکایت از تیم پزشکی به خاطر 
3حادثه مرگبار

در جریان 3حادثه مختلف، 2زن میانسال که برای انجام 
جراحی کمر در بیمارستان بستری شده بودند و یک جوان 
عراقی هنگام جراحی زیبایی جانشان را از دست دادند و 

خانواده هایشان از تیم پزشکی شکایت کرده اند.
به گزارش همشهری، عصر سه شنبه به قاضی وحید ناصری 
خبر رسید که زنی میانسال در یکی از بیمارستان های 
پایتخت جانش را از دست داده است. بررسی ها حکایت 
از این داشت که زن میانسال برای انجام عمل جراحی 
ستون فقرات و دیسک کمر به بیمارستان رفته بود و پیش 
از جراحی، پزشکان آمپول بیهوشی را به وی تزریق کردند 
اما این زن پس از تزریق حالش بد شده و ساعتی بعد جان 
باخت. به دنبال این حادثه مرگبار،  خانواده وی به طرح 
شکایت از تیم پزشکی پرداختند و پرونده ای در این زمینه 
برای رسیدگی تشکیل شده است. دومین حادثه نیز در 
بیمارستان دیگری اتفاق افتاد و تفاوت چندانی با حادثه اول 
نداشت. دومین قربانی نیز زنی میانسال بود که او هم برای 
انجام جراحی کمر به بیمارستانی در تهران انتقال یافت. او 
اما تحت عمل جراحی قرار گرفته بود و چند روز بعد از عمل 
در بیمارستان جان باخت که خانواده او نیز از کادر پزشکی 
شکایت کرده اند. اما سومین و آخرین قربانی، یک جوان 
عراقی بود که چندی قبل برای انجام جراحی زیبایی به ایران 
آمده و در یکی از بیمارستان های تهران بستری شده بود. 
او روز سه شنبه به اتاق عمل منتقل شد اما هنگام جراحی 
جانش را از دست داد که پرونده ای درباره مرگ وی تشکیل 

شده و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه

در دادگاه 
هر چند متهمان در جریان جلسه 
محاکمه سعی داشتند جنایت را به 
گردن دیگری بیندازند اما با توجه به 
شواهد موجود و شرح بازسازی صحنه 
جنایت، قضات دادگاه محمد را به اتهام قتل 
خواهرش و مشارکت در قتل پدر، پدربزرگ 
و مادرش به 4بار قصاص و به اتهام معاونت 
در قتل سارا به تحمل 15سال حبس 
محکوم کردند. همچنین حمیدرضا نیز به 
اتهام قتل سارا و مشارکت در قتل پدر، 
پدربزرگ و مادر محمد به 4بار قصاص و به 
اتهام معاونت در قتل حدیثه، به تحمل 
15سال زندان محکوم شد. با صدور این 
حکم پرونده به دیوان عالی کشور فرستاده 
شد که قضات دیوان پس از بررسی هاي 
همه جانبه رأی صادره از سوی دادگاه را 
تأیید کردند. به این ترتیب شمارش 
معکوس برای اجرای حکم آغاز شده و 
2محکوم پرونده درصورت عدم رضایت 
اولیای دم، به دار مجازات آویخته 

خواهند شد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

حکم 8بار قصاص عاملان جنایت هولناک رشت تأیید شد

قاتلان 5مرد و زن  در آستانه قصاص

تبرئه متهمان در پرونده آتش سوزی مرگبار مجیدیه 
پرونده آتش سوزی مرگبار 

پیگیری
مجیدیه که منجر به مرگ 4نفر از 
ساکنان ساختمان شده بود، با 
تبرئه 3متهم پرونده از اتهام قتل عمدی به خوان 

آخر رسید.
به گزارش همشهری، 9سال پیش، در سوم بهمن 
سال 93ساختمانی 6طبقه  در خیابان ابوالحسنی 
محله مجیدیه تهران دچار حریق شد. در این 
حریق یک زن میانسال، نوه اش و 2مرد جوان که 
همگی از ساکنان ساختمان بودند جان باختند و 
یک نفر نیز مصدوم شد. یافته های کارآگاهان نشان 
می داد که آتش سوزی عمدی بوده است و فرد یا 
افرادی عمدا خودروهای داخل پارکینگ را آتش 
زده و باعث وقوع این جنایت شده اند. از سوی دیگر 
در بررسی ها مشخص شد سرایدار این ساختمان 
که مدتی قبل اخراج شده بود، روز حادثه در حال 
پرسه زدن در اطراف ساختمان دیده شده است. 
علاوه بر این معلوم شد که او ساعتی پیش از حادثه 
به مقابل ساختمان رفته و با صاحب ساختمان 
درگیر شده و او را تهدید کرده بود که اگر طلبش را 

نگیرد ساختمان را به آتش می کشد.
با شواهد به دست آمده سرایدار بازداشت اما 
مدعی شد که بی گناه است. در این پرونده چندین 
مظنون دیگر نیز بازداشت شدند و سرانجام با 
بررسی تصاویر دوربین های مداربسته علاوه بر 
سرایدار، 2نفر دیگر نیز که با مالک ساختمان 
اختلاف داشتند به عنوان متهم دستگیر شدند 
و این در حالی بود که تصاویر هر سه نفر آنها در 
دوربین های مداربسته اطراف محل حادثه ثبت 
شده بود. پس از گذشت 4سال از حادثه در نهایت 
بازپرس شعبه ششم دادسرای امور جنایی تهران 
با توجه به مدارک به دست آمده برای سرایدار و 
2نفر دیگر به اتهام مشارکت در قتل عمدی قرار 
جلب به دادرسی صادر کرد و پرونده پس از صدور 

کیفرخواست به دادگاه کیفری فرستاده شد.

قسامه
در جلسه اول محاکمه، خانواده قربانیان برای 
متهمان در خواست قصاص کردند. پس از پایان 
جلسه، قضات به شور نشستند و پرونده را به دلیل 
نقص در تحقیقات به دادسرا برگرداندند. وقتی 
ابهامات در پرونده رفع شد پرونده مجددا به دادگاه 
فرستاده شد و دور دوم محاکمه قضات تشخیص 
لوث در پرونده را دادند. یعنی براساس قانون باید 
مراسم قسامه برگزار می شد و خانواده های قربانیان 
50نفر از بستگان خود را به دادگاه معرفی می کردند. 
آنها باید قسم می خوردند که 3متهم پرونده، در 
آتش سوزی مرگبار مقصر و گناهکار هستند. از سوی 
دیگر متهمان وقتی پشت تریبون قرار گرفتند مدعی 
شدند که نقشی در آتش سوزی مرگبار نداشته اند. 
آنها حتی چند شاهد به دادگاه معرفی کردند که 
شب حادثه در جای دیگری مهمان بودند. اما مالک 
ساختمان می گفت متهمان از او کینه به دل داشتند 
و تهدید به آتش زدن و کشتن او در ساختمان کرده 
بودند. حتی او می گفت شب حادثه یکی از متهمان 

را دیده که سعی داشته از ساختمان فرار کند.
اما متهمان اعترافی نداشتند و مصمم بودند که 
بی گناه هستند. از سوی دیگر به دلیل عدم حضور 
50نفر از خانواده قربانیان در دادگاه، متهمان نیز 
50بار قسم خوردند که نقشی در آتش سوزی مرگبار 
نداشته اند. در این شرایط قضات دادگاه حکم برائت 
متهمان را صادر کردند که صدور این رأی موجب 
اعتراض اولیای دم شد. در این شرایط پرونده باید 
به مقام بالاتر یعنی قضات دیوان عالی کشور سپرده 
می شد تا آنها نظر نهایی خود را در این پرونده که 
پیچ و خم های قضایی را طی کرده بود بدهند. طولی 
نکشید که قضات دیوان مهر تأیید بر حکم صادر 
شده زدند و پرونده با قطعی شدن رأی به مراحل 
پایانی رسید. این پرونده به شعبه دوم اجرای احکام 
دادسرای امور جنایی تهران ارجاع شده و حتی دیه 

از بیت المال نیز به اولیای دم پرداخت شد.

 راننده ای که پس از تصادف با یک روحانی او را با 

داخلی
ضربه چاقو مجروح کرد و هنگام دستگیری 

خودزنی کرده بود، در بیمارستان جان باخت.
به گزارش همشهری، ساعت 5:45 صبح شنبه 9اردیبهشت 
یک دستگاه خودروی تیبا هنگام عبور از خیابانی در صفائیه 
قم با 2عابر پیاده که یکی از آنها روحانی بود برخورد کرد. 
در این حادثه2عابر دچار مصدومیت سطحی شدند اما در 

ادامه راننده تیبا که خشمگین بود از خودرواش پیاده شد 
و درحالی که چاقویی در دست داشت به سوی این دو عابر 
یورش برد. او چند ضربه به این دو نفر زد و آنها را به شدت 
مصدوم کرد. وقتی ماموران پلیس رسیدند، مرد مهاجم  با 
چاقویی که در دست داشت اقدام به خودزنی کرد و مجروح 
شد. او به همراه 2مجروح دیگر به بیمارستان منتقل شد و 
بررسی ها نشان  داد که مرد مهاجم صبح روز حادثه و پیش از 

خروج از محله شان، چنان عصبانی بوده که با یکی از ساکنان 
محل سکونتش نیز درگیر شده بود. با این حال مأموران 
منتظر بودند تا پس از درمان مرد مهاجم به تحقیق از او 
بپردازند اما وی پس از 18روز بستری بودن در بیمارستان 
جانش را از دست داد. دانشگاه علوم پزشکی قم، علت فوت 
این ضارب را خودزنی و قطع شریان های اصلی تنفسی اش 

اعلام کرد.

مرگ ضارب یک روحانی در بیمارستان
متهم هنگام 

دستگیری اقدام 
به خودزنی کرده 

بود

قسامه یعنی چه؟
2 سؤال مهمی که در این پرونده مطرح است، اینکه متهمان این پرونده بعد از گذشت 9سال 
هنوز شناسایی نشده اند و از طرفی حکم پرداخت دیه از صندوق بیت المال قطعی است، حالا 
اگر سرنخی تازه به دست آید آیا تحقیقات در این پرونده ازسرگرفته می شود؟ و اینکه چه می شود که 
سرنوشت یک پرونده جنایی به اجرای مراسم قسامه در دادگاه گره می خورد؟ مجتبی حسین پور، 
وکیل دادگستری و بازپرس سابق دادسرای امور جنایی تهران در پاسخ به آنها می گوید: براساس 
ماده314 قانون مجازات اسلامی، به مواردی که قرائن پرونده موجب ظن قاضی به ارتکاب جنایت یا 
نحوه ارتکاب جنایت از طرف متهم نشود، لوث اطلاق می گردد. یعنی قرائن از نظر درجه اعتبار به حدی 
نیست که به تنهایی اثابت کننده وقوع جنایت از سوی متهم باشد. قانونگذار این فرصت و امکان را به 
شاکی داده که در کنار این قرائن با ادای سوگند از طرف خود وقوع جنایت از سوی متهم را اثبات کند 
یا برعکس. براساس قانون اولیای دم باید 50نفر از بستگان خود را به دادگاه معرفی کنند و آنها قسم 
بخورند که متهم یا متهمان مرتکب جرم شده اند اما درپرونده آتش سوزی مرگبار مجیدیه، شاکی 
نتوانسته افرادی را برای ادای سوگند به دادگاه بیاورد و قسامه به متهم واگذار شده است. براساس 
ماده319 قانون مجازات اسلامی، شاکی این حق و اجازه را ندارد تا برای بار دیگر با اجرای قسامه و حتی 
با ارائه دلیل دعوا را مجددا علیه متهم مطرح کند. یک نکته دیگرکه وجود دارد این است که در 
پرونده های کیفری چنانچه ادله جدید علیه متهمانی که تبرئه شده اند به دست آید، امکان درخواست 
اعاده دادرسی از طرف شاکی وجود ندارد مگر اینکه نظر و دستور رئیس قوه قضاییه باشد. اما اگر 
دخالت شخص دیگری به غیر از این متهمان در پرونده مطرح شود با طرح شکایت جدید قابلیت 

پیگیری و تشکیل پرونده را دارد.

 سارا و حدیثه
دو نفر از قربانیان


